
www.actepublice-uat.ro 
 

1  

Registrul Hotărârilor Consiliului Local Uricani ― anul 2011 
 

Nr. 

hot. 

Data 

adoptarii 

Tipul sedintei Denumire hotarare 

1 11.01.2011 Extraordinara privind modificarea H.C.L. Uricani nr. 
132/2010 referitoare la aprobarea concesionarii 
fara licitaţie publica a unui spatiu in suprafata 
de 16 mp din incinta Unitatii de Asistenta 
Medico-Sociala Uricani in vederea deschiderii 
unui cabinet medical de catre Craciun Laura-
Cosmina, medic stomatolog 

2 27.01.2011 Ordinara privind alegerea preşedintelui de şedinţă pentru 
perioada ianuarie - martie 2011 

3 27.01.2011 Ordinara privind organizarea comisiei locale de ordine 
publica la nivelul Orasului Uricani 

4 27.01.2011 Ordinara privind organizarea politiei locale la nivelul 
Orasului Uricani 

5 27.01.2011 Ordinara privind aprobarea inventarierii in domeniul 
public al Orasului Uricani a terenului din 
intravilan, in suprafata de 21.228 mp, inscris in  

Cartea Funciara nr. 60538, nr. cadastral 60538,  
aflat in proprietatea Statului Roman 

6 27.01.2011 Ordinara privind aprobarea concesionarii fara licitaţie 
publica a unui spatiu in suprafata de 66 mp din 
incinta Unitatii de Asistenta Medico-Sociala 
Uricani in vederea deschiderii unui cabinet 
medical de catre Nicolae Corina, medic 
specialist in chirurgie plastica si reparatorie 

7 27.01.2011 Ordinara privind aprobarea concesionarii fara licitaţie 
publica a unui spatiu in suprafata de 30 mp din 
incinta Unitatii de Asistenta Medico-Sociala 
Uricani in vederea deschiderii unui cabinet 
medical de catre Cadariu Teodora, medic 
stomatolog 

8 27.01.2011 Ordinara privind acordarea unor facilităţi la plata 
impozitelor locale pe anul 2011 pentru 

persoanele cu vârsta peste 70 de ani din Uricani 

9 27.01.2011 Ordinara privind aprobarea inchirierii a 60 buc. 
eurocontainere de 1,1 mc catre S.C. Goscomloc 
S.A. Uricani 

10 27.01.2011 Ordinara privind stabilirea taxei de desfacere a casatoriei 

prin divort pe cale administrativa 

11 27.01.2011 Ordinara privind aprobarea Planului de actiuni sau lucrari 

de interes local pentru repartizarea orelor de 



www.actepublice-uat.ro 
 

2  

munca prestate de beneficiarii de ajutor social 

12 27.01.2011 Ordinara privind revocarea H.C.L. nr. 104/2010 referi-
toare la aprobarea proiectului “Modernizarea, 
reabilitarea si dotarea cu echipamente de 
specialitate a cabinetelor ce functioneaza in 
localitatea Uricani, aferente Ambulatoriului 
Integrat al Spitalului Municipal Lupeni” si a 
cheltuielilor legate de proiect 

13 27.01.2011 Ordinara privind aprobarea proiectului 
“MODERNIZAREA, REABILITAREA SI 
DOTAREA CU ECHIPAMENTE DE 
SPECIALITATE A CABINETELOR CE 
FUNCTIONEAZA IN LOCALITATEA 
URICANI, AFERENTE AMBULATORIULUI 
INTEGRAT AL SPITALULUI MUNICIPAL 
LUPENI” si a cheltuielilor legate de proiect 

14 27.01.2011 Ordinara privind propunerea de evaluare a 
performantelor profesionale individuale ale 
secretarului Orasului Uricani pe anul 2010 

15 16.02.2011 Ordinara privind incetarea de drept a mandatului de 
consilier local al d-lui Popescu Valentin ca 
urmare a absentei acestuia de la mai mult de trei 
sedinte ordinare consecutive ale consiliului 
local si declararea mandatului de consilier local 
vacant 

16 16.02.2011 Ordinara privind validarea in functia de consilier local a 
d-lui Sandru Ioan 

17 16.02.2011 Ordinara privind acordarea Titlului de Cetăţean de 
Onoare al Oraşului Uricani, post-mortem, 
cetatenilor decedati in accidentul minier produs 
la E.M. Uricani in data de 05.02.2011 

18 16.02.2011 Ordinara privind aprobarea documentatiilor tehnico-

economice: „Reparatii trotuare si strazi de pe 
raza Orasului Uricani” 

19 16.02.2011 Ordinara privind aprobarea documentatiei tehnico-
economice pentru lucrarea: „Instalatii termice 
fosta Sc. Generala nr. 2, bransamente si 

instalatii de utilizare gaze naturale” 

20 16.02.2011 Ordinara privind aprobarea bugetului local al Orasului 
Uricani pe anul 2011 

21 16.02.2011 Ordinara privind înlocuirea domnului Popescu Valentin 
fost membru in Comisia de specialitate pentru 
programe de dezvoltare economico-sociala, 
buget, finante, administrarea domeniului public 
si privat al orasului, servicii si comert a 
Consiliului Local Uricani cu domnul Sandru 



www.actepublice-uat.ro 
 

3  

Ioan – consilier local 

22 18.02.2011 De indata privind revocarea HCL 20/2011 referitoare la 
aprobarea bugetului local al oraşului Uricani pe 
anul 2011 

23 18.02.2011 De indata privind aprobarea bugetului local al orasului 
Uricani pe anul 2011 

24 24.02.2011 De indata privind modificarea componentei comisiei de 
selectie a publicatiilor pentru care urmeaza sa 
se acorde sprijin financiar de la bugetul local al 
Orasului Uricani in vederea editarii 

25 24.02.2011 De indata privind darea in administrarea Consiliului 
Judetean Hunedoara a terenului in suprafata de 
2,1 ha, aferent fostei halde de depozitare a 
gunoiului menajer din zona Valomir – Uricani, 
pentru constructia obiectivului “Reabilitare 
depozit de deseuri menajere neconform 
Uricani”, aferent proiectului “Sistem Integrat de 
Management a Deseurilor – Judetul 
Hunedoara”  

26 24.02.2011 De indata privind stabilirea limitelor veniturilor potentiale 
provenite din valorificarea bunurilor ce 
depasesc cantitativ categoriile de bunuri 
considerate de stricta necesitate pentru nevoile 
unei familii 

27 24.02.2011 De indata privind trecerea din domeniul public in 
domeniul privat al Orasului Uricani si 
concesionarea prin licitatie publica a imobilului 
teren in suprafata de 2500 mp si clădirea 
atelierului în suprafaţă de 241 mp, situat in 
Uricani, in incinta fostului Centru de 
Plasament, inscris in CF nr. 60538, nr. cadastral 

60538, in vederea realizarii unei capacitati de 
productie 

28 24.02.2011 De indata privind modificarea componenţei comisiei de 
evaluare şi selecţionare a propunerilor de 

proiecte pentru care se alocă finanţări 
nerambursabile din bugetul local 

29 07.03.2011 Ordinara privind aprobarea contului de execuție a 
bugetului local al Orașului Uricani pe anul 2010 

30 07.03.2011 Ordinara privind aprobarea acordării de sprijin financiar 

in vederea editării unei publicații 

31 07.03.2011 Ordinara privind completarea comisiei de validare a 
mandatelor de consilier local 

32 07.03.2011 Ordinara privind aprobarea listei cuprinzând persoanele 
cărora li s-au repartizat de către comisia socială 

constituită la nivelul Consiliului Local Uricani 



www.actepublice-uat.ro 
 

4  

locuinţe cu chirie din fondul locativ de stat în 
luna martie 2011 

33 07.03.2011 Ordinara privind aprobarea repartizarii unor locuinţe 
A.N.L. din Blocul 13 Uricani 

34 07.03.2011 Ordinara privind aprobarea organizarii manifestarii 
“Flori pentru femeile din Uricani” dedicate 
Zilei Internationale a Femeii 

35 07.03.2011 Ordinara privind inlocuirea reprezentantului Consiliului 
Local al Orasului Uricani in consiliul de  
administratie al Scolii Generale nr. 1 Uricani 

36 07.03.2011 Ordinara privind revocarea H.C.L. Uricani nr. 27/2011 
referitoare la concesionarea prin licitație 
publica a terenului - în suprafaţa de 2.500 mp şi  
clădirea atelierului  în suprafaţă de 241 mp, 
situat in Uricani, în incinta fostului Centru de 

plasament, înscris în  CF nr. 60538, număr topo  
60538, aflat in domeniul public al Oraşului 
Uricani, în vederea realizării unei capacităţi de 
producţie 

37 07.03.2011 Ordinara privind trecerea din domeniul public in 
domeniul privat al Orașului Uricani si 
concesionarea prin licitație publică a imobilului 
teren in suprafață de 2500 mp si clădirile C2 în 
suprafaţă de 241 mp şi C 3 în suprafaţă de 332 
mp, situat in Uricani, in incinta fostului Centru 
de Plasament, înscris in CF nr. 60538, nr. 
cadastral 60538, in vederea realizării unei 
capacități de producție 

38 07.03.2011 Ordinara privind aprobarea predării în administrare pe 

durata realizării lucrărilor de construire a  
gradinitei, a terenului in suprafata de 1500 mp, 
amplasat in parcul de langa bl. 13 din str. 

Muncii – Uricani, către Ministerul Educaţiei, 
Cercetării, Tineretului si Sportului 

39 07.03.2011 Ordinara privind rectificarea bugetului local al Orașului 

Uricani pe anul 2011 si modificarea listei de 
investitii pe anul 2011 

40 24.03.2011 De indata privind modificarea alocaţiilor bugetare 
trimestriale în cadrul bugetului local al Oraşului 
Uricani pe anul 2010  

41 24.03.2011 De indata privind aprobarea inventarierii în domeniul 
public al Oraşului Uricani a terenului din 
intravilan, în suprafaţă de 57 mp, înscris în 
Cartea Funciară nr. 60559, nr. cadastral 60559, 
aflat în proprietatea Statului Român 



www.actepublice-uat.ro 
 

5  

42 06.04.2011 Ordinara privind alegerea preşedintelui de şedinţă pentru 
perioada aprilie - iunie 2011 

43 06.04.2011 Ordinara privind aprobarea listei cuprinzând persoanele 
cărora li s-au repartizat de către comisia socială 
constituită la nivelul Consiliului Local Uricani 
locuinţe cu chirie din fondul locativ de stat în 
luna aprilie 2011 

44 06.04.2011 Ordinara privind aprobarea bilantului contabil si a 
contului de profit si pierdere al S.C. Goscomloc 
S.A. Uricani pe anul 2010 

45 06.04.2011 Ordinara privind aprobarea bugetului de venituri si 
cheltuieli al S.C. Goscomloc S.A. Uricani pe 
anul 2011 

46 06.04.2011 Ordinara privind aprobarea alocarii sumei de 3.000 lei 
din bugetul local al Orasului Uricani pe anul 
2011, pentru organizarea manifestarilor 
prilejuite de Sarbatoarea Etniei Romilor din 
Romania 

47 06.04.2011 Ordinara privind solicitarea transferarii in domeniul 
public al Orasului Uricani a unor active (cladiri) 
aflate in administrarea Companiei Nationale a 
Huilei Petrosani   

48 06.04.2011 Ordinara privind alocarea sumei de 3.000 lei din bugetul 
local al Oraşului Uricani pe anul 2011 pentru  

organizarea  sarbatorii traditionale „Nedeia 
Cîmpu lui Neag – Ediţia a VI-a” 

49 06.04.2011 Ordinara privind aprobarea incheierii unor contracte de 
acordare a unor finantari nerambursabile de la 
bugetul local pentru activitati nonprofit de 
interes local 

50 21.04.2011 De indata privind organizarea unei comisii de analiza si 
verificare a modului in care au fost cheltuite 
sumele primite de d-l Todea Cornel, in perioada 
2007 – 2010, drept subvenţie pentru terenurile 
arendate de Consiliul Local al Orașului Uricani 
din păşunea Buta Mare si Buta Mica, in baza 
contractului de arendare nr. 3/2007 

51 21.04.2011 De indata privind aprobarea inventarierii în domeniul 

public al Oraşului Uricani a terenului din 
intravilan în suprafaţă de 608 mp înscris în 
Cartea Funciară nr. 60418, nr. cadastral 60418, 
aflat în proprietatea Statului Român 

52 20.05.2011 De indata privind imputernicirea Primarului Orasului 
Uricani  în vederea reprezentării Consiliului 
Local al Orasului Uricani  în faţa instanţelor 

judecătoreşti 



www.actepublice-uat.ro 
 

6  

53 20.05.2011 De indata privind alocarea sumei de 15.000 lei din 
bugetul local al Oraşului Uricani pe anul 2011, 
pentru activităţile dedicate “Zilei Internationale 
a Copilului” organizate de Consiliul Local 
Uricani 

54 20.05.2011 De indata privind alocarea sumei de 3.500 lei din bugetul 
local al Oraşului Uricani pe anul 2011, pentru 
organizarea evenimentului care marcheaza 50 
de ani de la infiintarea Scolii Generale nr. 1 
Uricani 

55 20.05.2011 De indata privind revocarea H.C.L. Uricani nr. 124/2010 
referitoare la aprobarea proiectului “Invitaţie la 
folclor şi natură în Uricani – Valea Jiului” şi a 
cheltuielilor ocazionate de implementarea 
acestui proiect 

56 20.05.2011 De indata privind aprobarea proiectului “Invitaţie la 
folclor şi natură în Uricani – Valea Jiului” şi a 
cheltuielilor ocazionate de implementarea 
acestui proiect  

57 30.05.2011 ordinara privind  aprobarea inventarierii in domeniul 
public al Orasului Uricani a imobilului teren 
inscris in CF nr. 60594, nr. cadastral/top. 
60594, in suprafata de 2000 mp, in vederea 
construirii unei gradinite pentru copii prescolari 

58 30.05.2011 ordinara privind alocarea sumei de 7.000 lei din bugetul 
local al Oraşului Uricani pe anul 2011, pentru 
premierea elevilor cu rezultate deosebite la 
învăţătură şi disciplină în anul şcolar 2010 - 
2011 

59 30.05.2011 ordinara privind aprobarea Planului Urbanistic de 
Detaliu pentru extinderea unui spatiu comercial, 
trecerea din domeniul public al Oraşului 

Uricani în domeniul privat al Oraşului Uricani a 
terenului in suprafata de 57 mp inscris in CF nr. 

60559, nr. cadastral/top. 60559  şiconcesionarea 
acestui teren fara licitatie publica domnului 
MURG PETRU, domiciliat in Uricani, str. 
Valea de Brazi, nr. 7, proprietarul spatiului 
comercial  

60 30.05.2011 ordinara privind  aprobarea inventarierii in domeniul 
public al Orasului Uricani a imobilului teren 
inscris in CF nr. 60591, nr. cadastral/top. 
60591, in suprafata de 78 mp 

61 30.05.2011 ordinara privind solicitarea transferarii in domeniul 

public al Orasului Uricani a unor active (cladiri) 

aflate in administrarea Companiei Nationale a 



www.actepublice-uat.ro 
 

7  

Huilei Petrosani   

62 30.05.2011 ordinara privind închirierea prin licitaţie publica a unui 
spaţiu de 30 mp, aparţinând domeniului public 
al Oraşului Uricani, situat în podul blocului în 
care are sediul SC Goscomloc S.A. Uricani, 
imobil inscris in CF nr. 2214, nr. top. 
1817/2/b/1, în vederea amplasării unei antene 
de comunicaţii 3G  

63 30.05.2011 ordinara privind aprobarea executiei bugetului local de 
venituri si cheltuieli a Orasului Uricani pe 
trimestrul I al anului 2011 

64 06.06.2011 De indata privind emiterea acordului de infiintare a 
Centrului de Permananta si punerea la 
dispozitia acestuia, in vederea functionarii a 
unui spatiu din incinta UAMS Uricani 

65 30.06.2011 Ordinara privind aprobarea inventarierii in domeniul 
privat al Orasului Uricani a terenului din 
intravilan, in suprafata de 28 mp, inscris in  

Cartea Funciara nr. 60592, nr. cadastral 60592,  
aflat in proprietatea Statului Roman 

66 30.06.2011 Ordinara privind organizarea  unui eveniment 
comemorativ in data de 5 august 2011, pentru 
cinstirea victimelor accidentelor miniere de la 
E.M. Uricani, de catre autoritatile administratiei 
publice locale ale Orasului Uricani in 
colaborare cu Consiliul Judetean Hunedoara 

67 30.06.2011 Ordinara privind organizarea manifestărilor cultural 
artistice în data de 20 iulie 2011, cu prilejul 
evocării evenimentelor de pe Muntele Tulişa, 
sub denumirea „Nedeia de pe Muntele Tulisa” 

68 30.06.2011 Ordinara privind aprobarea listei cuprinzând persoanele 
cărora li s-au repartizat de către comisia socială 

constituită la nivelul Consiliului Local Uricani, 
locuinţe cu chirie din fondul locativ de stat în 

luna iunie 2011 

69 30.06.2011 Ordinara privind solicitarea transferarii in domeniul 
public al Orasului Uricani a unor active 
(constructii) situate in perimetrul fostei E.M. 
Cimpu lui Neag care au fost incluse in 

programul de ecologizare al zonei  

70 11.07.2011 De indata privind organizarea manifestarilor sportive cu 
prilejul Zilelor Orasului Uricani 

71 11.07.2011 De indata Privind imputernicirea Primarului Orasului 
Uricani in vederea reprezentarii Consiliului 

Local al Orasului Uricani in fata instantelor 
judecatoresti 



www.actepublice-uat.ro 
 

8  

72 28.07.2011 Ordinara privind alegerea președintelui de ședință pentru 
perioada iulie – septembrie 2011  

73 28.07.2011 Ordinara privind rectificarea bugetului local al Oraşului 
Uricani pe anul 2011, modificarea si 
completarea listei de investiții pe anul 2011  

74 28.07.2011 Ordinara privind organizarea manifestărilor cultural 
artistice în perioada 19-21 august 2011, cu 
prilejul  Zilelor Oraşului Uricani 

75 28.07.2011 Ordinara privind acordarea Titlului de Cetăţean de 
Onoare al Oraşului Uricani domnului Niculescu 
Gheorghe 

76 28.07.2011 Ordinara privind aprobarea listei cuprinzând persoanele 
cărora li s-au repartizat de către comisia socială 
constituită la nivelul consiliului local locuinţe 
cu chirie din fondul locativ de stat în luna iulie 
2011 

77 28.07.2011 Ordinara privind suportarea din bugetul local al Orașului 
Uricani a costului transportului pentru medicii 
de familie care activează în cadrul Centrului de 
permanentă Uricani şi sunt din afara localității 
Uricani 

78 28.07.2011 Ordinara privind reorganizarea Serviciului Voluntar 
pentru Situații de Urgenta in orașul Uricani si 
aprobarea noului regulament de organizare si 
funcționare a acestuia 

79 28.07.2011 Ordinara privind reactualizarea planurilor specifice în 
situaţii de urgenţă 

80 28.07.2011 Ordinara privind aprobarea inventarierii în domeniul 
privat al Oraşului Uricani a terenului din 
intravilan, în suprafaţă de 185 mp, înscris în 
Cartea Funciară nr. 60624, nr. cadastral 60624, 
aflat în proprietatea Statului Român 

81 28.07.2011 Ordinara privind aprobarea prelungirii termenului de 
valabilitate al Planului Urbanistic General al 
Orașului Uricani  

82 28.07.2011 Ordinara privind aprobarea Regulamentului local de 

implicare a publicului in elaborarea sau 
revizuirea planurilor de urbanism si amenajarea 
teritoriului  

83 10.08.2011 De indata privind solicitarea de retragere din programul 
de demolare a unor obiective si a cuprinderii 

unor lucrari suplimentare in programul de 
interventie si remediere la incinta fostei 
exploatari miniere Cimpu lui Neag 

84 10.08.2011 De indata privind aprobarea inventarierii in domeniul 
privat al Orasului Uricani a terenului din 



www.actepublice-uat.ro 
 

9  

intravilan, in suprafata de 975 mp, inscris in  
Cartea Funciara nr. 60622, nr. cadastral/nr. 
topografic 60622,  aflat in proprietatea Statului 
Roman 

85 31.08.2011 Ordinara privind utilizarea excedentului anual al 
bugetului local al Oraşului Uricani rezultat la 
închiderea exerciţiului financiar al anului 
precedent, pentru finanţarea cheltuielilor 
secţiunii de dezvoltare 

86 31.08.2011 Ordinara privind aprobarea execuţiei bugetului local de 
venituri şi cheltuieli al Orașului Uricani la 
30.06.2011 

87 31.08.2011 Ordinara privind suportarea de la bugetul local al 
Oraşului Uricani a costului transportului pentru 
elevii proveniţi din Casa de Copii Osteuropa 
Hilfe Haus Betania din Oraşul Uricani 

88 31.08.2011 Ordinara privind aprobarea listei cuprinzând persoanele 
cărora li s-au repartizat de către comisia socială 
constituită la nivelul consiliului local locuinţe 
cu chirie din fondul locativ de stat în luna 
august 2011 

89 31.08.2011 Ordinara privind aprobarea documentaţiilor tehnico – 
economice  “Construire anexe filegorii” 

90 31.08.2011 Ordinara privind aprobarea documentaţiilor tehnico – 
economice “Construire anexe puncte 
gospodaresti pentru colectarea selectiva a 
gunoiului” 

91 31.08.2011 Ordinara privind rectificarea bugetului local al Oraşului 
Uricani pe anul 2011, modificarea si 
completarea listei de investiţii pe anul 2011 

92 31.08.2011 Ordinara privind aprobarea trecerii din domeniul public 
al Orașului Uricani în domeniul privat al 
Orașului Uricani şi a vânzării către Leahu 
Vasile Cătălin, proprietarul imobilului fostă 
Cantină situat în str. Brazilor, nr. 2 – Oraş 
Uricani, a terenului în suprafaţa de 608 mp 
aferent acestui imobil, înscris în CF nr. 60418 

Uricani, nr. cadastral 60418 

93 08.09.2011 Ordinara privind virarea de credite in cadrul bugetului 
local al Oraşului Uricani pe anul 2011 si 
modificarea listei de investiţii pe anul 2011 

94 08.09.2011 Ordinara privind concesionarea prin licitație publică a 
imobilelor terenuri in suprafață de 399,97 ha, 
situate in Uricani, păşunea Şiglăul Mic/Şiglăul 
Mare înscrisă in CF nr. 60612, nr. cadastral 

60612 şi păşunea Coarnele înscrisă in CF nr. 



www.actepublice-uat.ro 
 

10  

60610, nr. cadastral 60610, in vederea realizării 
unui parc eolian 

95 08.09.2011 Ordinara privind concesionarea prin licitație publică a 
imobilului teren in suprafață de 223,52 ha, 
situat in Uricani, păşunea Brazi înscrisă in CF 
nr. 60611, nr. cadastral 60611, in vederea 
realizării unui parc eolian 

96 08.09.2011 Ordinara privind modificarea H.C.L. Uricani nr. 80/2011 
referitoare la aprobarea inventarierii in 
domeniul privat al Orasului Uricani a terenului 
din intravilan, in suprafata de 185 mp, inscris in  
Cartea Funciara nr. 60624, nr. cadastral 60624,  

aflat in proprietatea Statului Roman 

97 08.09.2011 Ordinara privind modificarea H.C.L. Uricani nr. 65/2011 
referitoare la aprobarea inventarierii in 
domeniul privat al Orasului Uricani a terenului 

din intravilan, in suprafata de 28 mp, inscris in  
Cartea Funciara nr. 60592, nr. cadastral 60592,  
aflat in proprietatea Statului Roman 

98 08.09.2011 Ordinara privind revocarea Hotararii Consiliului Local 
Uricani nr. 75/2011 referitoare la acordarea 
Titlului de Cetăţean de Onoare al Oraşului 
Uricani domnului Niculescu Gheorghe 

99 08.09.2011 Ordinara privind acordarea Titlului de Cetăţean de 
Onoare al Oraşului Uricani domnului Niculescu 
Gheorghe 

100 19.09.2011 Extraordinara privinddarea in folosinta gratuita pe o perioada 
de 10 ani, Asociatiei OSTEUROPA HILFE 
HAUS BETANIA – Uricani, a bunurilor 
(mobilier si echipamente IT) achizitionate in 
cadrul microproiectului cu titlul “Dotarea cu 
mobilier si echipament IT  a centrului de copii 
abandonati din Uricani”, desfasurat de 
Asociatia OSTEUROPA HILFE HAUS 
BETANIA – Uricani in parteneriat cu 
ORASUL URICANI 

101 19.09.2011 Extraordinara privind aprobarea inventarierii in domeniul 

public al Orasului Uricani a terenului din 
intravilan, in suprafata de 157.541 mp, inscris 
in CF nr. 905 Cimpu lui Neag, nr. top. 797/1, 
aflat in proprietatea Statului Roman 

102 19.09.2011 Extraordinara privind solicitarea cuprinderii unor lucrari 

suplimentare in programul de interventie si 
remediere la incinta fostei exploatari miniere 
Cimpu lui Neag 



www.actepublice-uat.ro 
 

11  

103 19.09.2011 Extraordinara privind virarea de credite in cadrul bugetului 
local al Oraşului Uricani pe anul 2011  

104 05.10.2011 Ordinara privind rectificarea bugetului local al Oraşului 
Uricani pe anul 2011, modificarea si 
completarea listei de investiţii pe anul 2011 

105 05.10.2011 Ordinara privind darea in folosinta gratuita pe o perioada 
de 25 de ani a centralelor termice demontate de 
la Sala de sport a Orasului Uricani, Parohiei 
Ortodoxe Cimpu lui Neag, in vederea montarii 
acestora la Biserica Ortodoxa Cimpu lui Neag 
si la Biserica Ortodoxa Valea de Brazi 

106 05.10.2011 Ordinara pentru aprobarea alocării din bugetul local al 
Oraşului Uricani a sumei de 6.000 lei, cu ocazia 
sărbătoririi Zilei Mondiale a Profesorilor 

107 12.10.2011 De indata privind alocarea sumei de 3.000 lei din bugetul 
local al Oraşului Uricani pe anul 2011, pentru 
desfăşurarea “Balului Bobocilor” organizat de 
Grupul Şcolar “Retezat” Uricani 

108 12.10.2011 De indata privind aprobarea documentaţiei tehnico – 
economice  a lucrării “Reabilitare străzi urbane 
în Oraşul Uricani” 

109 31.10.2011 De indata privind aprobarea documentaţiei tehnico – 
economice  pentru lucrarea “Reabilitare 
iluminat festiv” 

110 31.10.2011 De indata privind solicitarea preluarii in domeniul public 
al Orasului Uricani si in administrarea 
Consiliului Local Uricani a imobilelor situate in 
Uricani, str. Revolutiei, nr. 6, aflate in domeniul 
public al statului si in administrarea 
Inspectoratului pentru Situatii de Urgenta 
“Iancu de Hunedoara” al Judetului Hunedoara 

si stabilirea destinatiei acestor imobile 

111 31.10.2011 De indata privind virarea de credite in cadrul bugetului 

local al Oraşului Uricani pe anul 2011 si 
modificarea listei de investitii  

112 10.11.2011 Ordinara  privind trecerea din domeniul public in 
domeniul privat al Orasului Uricani si 
concesionarea prin licitație publică a spatiului 

în suprafaţă de 30 mp, situat in Uricani, în staţia 
cap de linie Terminus, înscris în  CF nr. 60591, 
număr top.  60591, pentru prestări servicii 

113 10.11.2011 Ordinara  privind alocarea sumei de 45.000 miilei din 
bugetul local al Orasului Uricani pe anul 2011, 
pentru acordarea unor cadouri, cu ocazia 
sarbatorilor de iarna, copiilor din Orasul 

Uricani care provin din familii beneficiare de 



www.actepublice-uat.ro 
 

12  

ajutor social, persoanelor cu handicap si 
colindatorilor 

114 10.11.2011 Ordinara  privind alocarea sumei de 29.000 miilei din 
bugetul local al Orasului Uricani pe anul 2011, 
pentru organizarea manifestarilor prilejuite de 
sarbatoarea Anului Nou 

115 10.11.2011 Ordinara  privind aprobarea repartizarii unor locuinţe 
A.N.L. din Blocul 13 Uricani 

116 10.11.2011 Ordinara  privind rectificarea bugetului local al Oraşului 
Uricani pe anul 2011  

117 10.11.2011 Ordinara  privind aprobarea execuţiei bugetului local de 
venituri şi cheltuieli al Orașului Uricani la 
30.09.2011 

118 07.12.2011 De indata privind rectificarea bugetului local al Oraşului 
Uricani pe anul 2011  

119 23.12.2011 Ordinara  privind aprobarea inchirierii presei de balotat 4 
tf, achizitionata de Primaria Orasului Uricani, 
catre S.C. Goscomloc S.A. Uricani 

120 23.12.2011 Ordinara  privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale 
pentru anul 2012 

121 23.12.2011 Ordinara  privind aprobarea contractării unei finanţări 
rambursabile în vederea realizării unor 
obiective de investiţii de interes local şi 
asigurării fondurilor necesare co-finanţării 
proiectelor care vor fi realizate din fonduri 
europene 

122 23.12.2011 Ordinara  privind revocarea Hotararii Consiliului Local 
Uricani nr. 84/2011 referitoare la aprobarea 
inventarierii in domeniul privat al Orasului 
Uricani a terenului intravilan in suprafata de 
975 mp, inscris in CF nr. 60622, nr. cad./top. 
60622, aflat in proprietatea statului roman 

123 23.12.2011 Ordinara  privind aprobarea inventarierii in domeniul 
privat al Orasului Uricani a terenului intravilan 

in suprafata de 975 mp, inscris in CF nr. 60622, 
nr. cad./top. 60622, aflat in proprietatea statului 
roman 

124 23.12.2011 Ordinara  privind acordarea Titlului de Cetăţean de 
Onoare al Oraşului Uricani domnului Murgu 
Bogdan-Florin 

125 23.12.2011 Ordinara  privind inchirierea prin licitatie publica a unui 

spatiu in suprafata de 20 mp, situat in cladirea 
Unitatii de Asistenta Medico – Sociale din 
Uricani 

126 23.12.2011 Ordinara  privind aprobarea listei cuprinzând persoanele 
cărora li s-au repartizat de către comisia socială 



www.actepublice-uat.ro 
 

13  

constituită la nivelul Consiliului Local Uricani 
locuinţe cu chirie din fondul locativ de stat în 
luna decembrie 2011 

127 23.12.2011 Ordinara  privind alocarea sumei de 8.250 lei din bugetul 
local al Orasului Uricani pe anul 2011, pentru 
acordarea unor cadouri, cu ocazia sarbatorilor 
de iarna, copiilor din Orasul Uricani care 
activeaza in cadrul Casei de Cultura din Uricani 
si personalului Primariei Orasului Uricani 

 


